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I en kvinnovärld
Av Rebecka Thor

Ferhat Özgür, Women in Love, stillbild från video.

När man kommer in i Marabouparkens utställningsrum och ser ut över lokalen möts man av en
video där en kvinna mimar Leonard Cohens Hallelujah, som vi samtidigt hör i Jeff Buckleys
version. Hennes överdrivna minspel kontrasteras med bakgrundsbilder av en stad i förändring.
Videon I Can Sing (2008) sammanfattar de teman som Ferhat Özgürs verk kretsar kring: hans
hemstad Ankara och kvinnans roll i ett patriarkalt samhälle. I den beslöjade kvinnans sång
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gestaltas ett möte mellan traditionalism och modernitet, men verket känns platt i jämförelse med
de andra verken. Mitt intryck förändras inte från det första ögonkastet till den tredje loopen och
jag undrar till slut om det bara söker en komisk effekt. Det är hur som helst det minst övertygande
i utställningen.

Utställningens två andra videor gör desto mer och även fotografierna som ramar in
videoinstallationerna är väsentliga: de reduceras inte till utfyllnad eller dekoration. Det är en väl
sammanhållen liten utställning, där fotografierna och filmerna kompletterar varandra både estetiskt
och tematiskt. Staden avbildas främst i fotografi: en utsikt över ett landskap i förändring, två
plastpåsar, som får tjäna som drakar, seglar över ett slitet kvarter, ett uppradat porträtt av ett
kvarters invånare och en iscenssatt kram-sammankomst på en byggarbetsplats.

Ferhat Özgür, The City’s Breath
Inside Me.

Filmerna Metamorphosis Chat (2010) och Women in Love (2013)  handlar båda om kvinnlig
gemenskap, egna rum och systerskap, men de är determinerade av en manlig värld. I Women in
Love sitter tre medelålders kvinnor tillsammans och talar om sina avlidna makar; de giftes alla bort
som mycket unga och är nu redan änkor. En kvinnas berättelse dominerar; hon beskriver kärleken
hon fortfarande känner för sin make och hur hon önskar att han skulle komma tillbaka, men hon
berättar också om hur han ofta misshandlade henne och om hans alkoholmissbruk. Tillsammans
skrattar kvinnorna åt hur idiotiska männen var: de har nu tagit tillbaka makten över sina liv.
Filmen har en dokumentär fluga-på-väggen-stil och jag hajar till när jag kommer på att den
manliga konstnären måste ha varit närvarande i rummet.

Metamorphosis Chat såg jag för första gången på den 6:e Berlinbiennalen 2010 och jag tycker lika
mycket om dess genialiska enkelhet nu som då. En soffa, två äldre kvinnor: en beslöjad klädd i en
lång täckande klänning och en sminkad i en raffig röd kofta och sandaler. De byter kläder med
varandra. Väldigt enkelt. Men de har så roligt medan de gör det, de skrattar åt att hela världen ska
se dem i underkläder, att konstnärens mamma (som är den beslöjade kvinnan) har sjutton lager
kläder på sig året runt och att de båda tycker att den andra blir så fin.
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Ferhat Özgür, Let Everybody Come
Out Today, 2003.

Jag vill vara med dessa kvinnor, jag vill att de ska vara mina mammor, mormödrar och mostrar
och fastrar. Jag vill sitta i deras rum och lyssna på deras historier. Deras historier är inte unika,
men de är porträtterade med så mycket respekt och värme att en illusion av närhet uppstår. I
relation till den förstnämnda videon har de två senare en stor konstnärlig sensibilitet och ömhet.
Utställningens utformning står i samklang med verkens lågmälda karaktär. Att bara visa tre videor
som alla är relativt korta och ett fåtal fotografier, gör helheten både överblickbar och tillgänglig.
Istället för att drabbas av den samtida utställningsmegalomanin där kvantitet premieras så har
Marabouparken modet att göra en smal och kvalitativ utställning.
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